

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	87,160,825,625	固定負債	43,737,585,559
有形固定資産	83,949,052,420	地方債等	28,548,209,129
事業用資産	31,954,867,193	長期未払金	0
土地	10,552,880,290	退職手当引当金	1,661,570,699
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	41,074,244,831	その他	13,527,805,731
建物減価償却累計額	-20,736,226,542	流動負債	4,834,621,021
工作物	6,456,970,317	1年内償還予定地方債等	3,785,023,196
工作物減価償却累計額	-5,530,088,503	未払金	261,638,799
船舶	0	未払費用	15,387,577
船舶減価償却累計額	0	前受金	4,500
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	252,891,354
航空機	0	預り金	471,858,190
航空機減価償却累計額	0	その他	47,817,405
その他	0	負債合計	48,572,206,580
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	137,086,800	固定資産等形成分	88,600,558,219
インフラ資産	49,241,472,364	余剰分(不足分)	-45,545,928,191
土地	8,938,191,616	他団体出資等分	2,487,158
建物	2,233,860,335		
建物減価償却累計額	-740,766,497		
工作物	62,053,658,317		
工作物減価償却累計額	-24,315,401,740		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	1,071,930,333		
物品	8,164,093,334		
物品減価償却累計額	-5,411,380,471		
無形固定資産	144,429,571		
ソフトウェア	88,603,586		
その他	55,825,985		
投資その他の資産	3,067,343,634		
投資及び出資金	218,227,000		
有価証券	40,000,000		
出資金	148,227,000		
その他	30,000,000		
長期延滞債権	136,540,740		
長期貸付金	135,000,000		
基金	2,585,031,843		
減債基金	686,452		
その他	2,584,345,391		
その他	8,279,035		
徴収不能引当金	-15,734,984		
流動資産	4,468,498,142		
現金預金	2,359,969,019		
未収金	461,158,978		
短期貸付金	0		
基金	1,249,975,826		
財政調整基金	1,249,975,826		
減債基金	0		
棚卸資産	400,454,907		
その他	85,957		
徴収不能引当金	-3,146,545		
繰延資産	0	純資産合計	43,057,117,186
資産合計	91,629,323,766	負債及び純資産合計	91,629,323,766

【連結】

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

科目	金額
経常費用	25,321,054,891
業務費用	11,119,743,626
人件費	3,676,873,871
職員給与費	2,593,448,553
賞与等引当金繰入額	252,891,354
退職手当引当金繰入額	174,819,712
その他	655,714,252
物件費等	6,990,640,603
物件費	3,356,122,918
維持補修費	655,716,325
減価償却費	2,978,801,360
その他	0
その他の業務費用	452,229,151
支払利息	326,419,729
徴収不能引当金繰入額	19,110,582
その他	106,698,840
移転費用	14,201,311,265
補助金等	6,634,961,655
社会保障給付	7,551,877,908
その他	14,471,702
経常収益	2,737,679,081
使用料及び手数料	2,228,400,701
その他	509,278,380
純経常行政コスト	22,583,375,809
臨時損失	54,207,450
災害復旧事業費	39,242,117
資産除売却損	14,965,333
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	12,543,456
資産売却益	7,569,140
その他	4,974,316
純行政コスト	22,625,039,803
財源	23,488,377,913
税収等	11,671,289,141
国県等補助金	11,817,088,772
本年度差額	863,338,110
固定資産等の変動(内部変動)	
有形固定資産等の増加	
有形固定資産等の減少	
貸付金・基金等の増加	
貸付金・基金等の減少	
資産評価差額	0
無償所管換等	187,766,496
他団体出資等分の増加	0
他団体出資等分の減少	0
比例連結割合変更に伴う差額	12,073,905
その他	-14,538,704
本年度純資産変動額	1,048,639,807
前年度末純資産残高	42,008,477,379
本年度末純資産残高	43,057,117,186

【連結】

連結資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	22,446,301,033
業務費用支出	8,056,761,426
人件費支出	3,501,237,463
物件費等支出	4,121,323,129
支払利息支出	327,501,994
その他の支出	106,698,840
移転費用支出	14,389,539,607
補助金等支出	6,823,189,997
社会保障給付支出	7,551,877,908
その他の支出	14,471,702
業務収入	25,242,034,148
税込等収入	11,747,884,481
国県等補助金収入	10,898,612,272
使用料及び手数料収入	2,092,651,801
その他の収入	502,885,594
臨時支出	39,242,117
災害復旧事業費支出	39,242,117
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	2,756,490,998
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,080,811,986
公共施設等整備費支出	4,352,412,664
基金積立金支出	719,155,322
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	9,244,000
その他の支出	0
投資活動収入	1,154,774,012
国県等補助金収入	693,966,046
基金取崩収入	441,107,626
貸付金元金回収収入	9,244,000
資産売却収入	10,456,340
その他の収入	0
投資活動収支	-3,926,037,974
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,291,800,971
地方債等償還支出	3,242,834,518
その他の支出	48,966,453
財務活動収入	4,439,581,000
地方債等発行収入	4,439,581,000
その他の収入	0
財務活動収支	1,147,780,029
本年度資金収支額	-21,766,947
前年度末資金残高	1,961,152,683
比例連結割合変更に伴う差額	276,729
本年度末資金残高	1,939,662,465
前年度末歳計外現金残高	22,099,880
本年度歳計外現金増減額	398,206,673
本年度末歳計外現金残高	420,306,553
本年度末現金預金残高	2,359,969,019